QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định cấp dự báo cháy rừng và

bảng tra cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn thành phố Cần Thơ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2019 của Chính

phủ về Kiểm lâm và Lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng;

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng

11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 159/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày 01

tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về Kiểm lâm và Lực lượng chuyên trách bảo

vệ rừng;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về phân quyền, phân cấp, phân

định thẩm quyền quản lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp

và kiểm lâm;

Căn cứ Quyết định số 127/2000/QĐ-BNN-KL ngày 11 tháng 12 năm 2000

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành quy định

về cấp dự báo, báo động và biện pháp tổ chức thực hiện phòng cháy, chữa

cháy rừng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy định cấp dự báo cháy

rừng và bảng tra cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 60/2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày  30   tháng  12   năm 2025

2

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định cấp dự báo cháy rừng

và bảng tra cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 09 tháng 01 năm 2026.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường; Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn và Kiểm lâm

thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành

thành phố và các tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VB và QLXLVPHC);

- TT. TU, HĐND, UBND thành phố;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;

- UBMTTQVN và các Đoàn thể thành phố;

- Sở, ban, ngành thành phố;

- VP. UBND TP (2I, 3B);

- HĐND, UBND xã, phường;

 - Báo và PT, TH TP Cần Thơ;

- Công báo thành phố;

- Cổng TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, CT.
26 QĐ

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

          Trần Chí Hùng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T07:02:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Võ Hoài Hận<vhhan2@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:03:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trần Chí Hùng<tranchihung@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:18:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-05T13:08:42+0700